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Shogeria tregtare " HYDROPAWER " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

Shenime

Viti 2014 |

Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktwe monetare

Al

862,959 |

938,323

- Denvat:vet

- Aktivet e mbaﬂura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

144,968,155

44,764,351

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

A3

802,878

5,452,193

Instrumenta te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Totali 3

A2-A3

145,771,033

50,216,544

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

723075

Mallra per shitje

Adla

65,135,730

34,003,080

|Parapagesat per furnizime

Ad/b

1,402,800

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

66,538,530

34,726,155

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

2,000,000

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

A1-Adlb

213,172,522

87,881,022

Aktivet afatgjata

1 |Investimet financiare afatgjata B
Fyesmarrie te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te fjera ne pjesemarije

Aksione dhe J’erra te tjera me viere

- (V) |

Llogarf/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

38,596,750 |

| (i) |Ndertesa

A5

36,131,011 |

38,596,750

38,032,643

(iiiy |Makineri dhe pajisje

A5

3,107,411

3,644,176

(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale (wete Transporti)

A5

3,278,446

2,762,747

Totali 2

A5

81,113,618

83,036,316

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) |Emriimire -

Shpenzimet e zhvillimit i |

(i)

——— e

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

(iii)

Totali 4

w

Kapital aksionar i papaguar

|Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

81,113,618

83,036,316

TOTALI | AKTIVEVE (I + 11)

294,286,140

170,917,338




Shoqeria tregtare " HYDROPOWER" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek
DETYRIMET DHE KAPITALI ‘Shenime Viti 2014 Viti 2013

| | Detyrimet afatshkurta

1 |Derivativet )

2 |Huamarrjet 50,885,198 26,416,567
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 28,529,462 28,486,065
(i) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(i) |Hua te tjera
Totali 2 79,414,660 54,902,632
| 3 |Huat dhe parapagimet _ |
| () |Te pagueshme ndaj furnitoreve B1 78,733,850 | 21,536,378
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve - B2 2,522,039 2,468,347
(iii) | Detyrime tatimore B B3 4,413,299 | 102,323 |
| (iv) |Hua te tjera + Ortaku B4 40,490,568 31,486,208

(v) |Parapagimet e arketuara - B5 .

Totali 3 _ B1-b5 126,159,756 55,593,256
| 4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra . N

S | Provizionet afatshkurtra . ; o _

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) _ B1-B5 205,574,416 110,495,888

Il |Detyrime afatgjata B

1 |Huat afatgjata ) | I ]

() |Hua, kredi Bankare B6 20,816,695 25,551,450

(i) |Bonot e konvertueshme ] ] _

‘Totali 1 B6 20,816,695 25,551,450

2 |Huamarrje te tjera afatgjata o

3  |Provizionet afatgjata ;

4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra i
| Totali i detyrimeve afatgjata (ll) B6 ! 20,816,695 25,551,450

Totali i detyrimeve B1-B6 226,391,111 136,047,338 |
|
- — |
Il |KAPITALI |
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara) _ ]
5 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) '

3 |Kapitali aksionar | B7 100,000 100,000

4  |Primii aksionit ) _ |

5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - ]

6 |Rezerva statusore ) ,

7 |Rezerva ligjore B7 1,788,500 | 1,410,632 |

8 |Rezerva te tjera B7 - 3

9 Fitimet e pashperndara 87 32,981,500 25,802,003
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar B7 33,025,029 7,557,365

‘Totali i Kapitalit (lI) B7 67,895,029 | 34,870,000
| [TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, I, il) B1-B7 ‘ 294,286,140 170,917,338




Shogeria tregtare " HYDROPOWER " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr  |Pershkrimi i elementeve - Viti 2014 Viti 2013
| 1 | Shitjet neto c1 297,471,469 202,889,158 |
| 2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
|~ |dhe prodhimit ne proces
| 4 |Materialet e konsumuara B c2 (230,954,396)|  (182,966,205)
5 [Kosto e punes
- pagat e personelit c3 (4,902,185) (4,090,796)
- te tjera personeli N _
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe c3 (818,665) (683,164)
shendetesore i ' o )
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet c4 (3,295,061)| (182,396)
| 7 |Shpenzime te tjera c5 (13,442,395) (5,143,865)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) ) C1-c5 (253,412,702) (193,066,426)
9 ;l:)ml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- : 44,058,767 9,822,732
_1_0 Te ardhura dhe shbenzimet financiare nga njesite e |
kontrolluara _ _
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare ) B
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
| 12.1 |tjera financiare afatgjata o : |
| 12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi cé (2,698,372) (1,562,927)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit c7 (1,652,353) 952,350
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare komisjone c8 (855,067) (809,923)
|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
,205,792 1,420,
® (12.1+/-12.2+/-12,3+/-12.4) (8 ) L ( )
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-1 3) 38,852,975 8,402,232
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - co (5,827,946) (844,867)
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 33,025,029 | 7,557,365
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Shoqeria tregtare " HYDROPOWER " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit | Vit 2014 Viti 2013

_jFitimi para tatimit 38,852,975 | 8,402,232 |

Rregullime per: I R ||
Amortizimin 3,295,061 182,396
Humbje nga kembimet valutore B .

____Te ardhura nga investimet .
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, | (94,957,289) (70,625)

si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen e inventarit

(30,409,575)

(14,157,855)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 95,078,528 9,369,608
Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i llogaritur ) (5,827,946) (844,867)
\Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit 6,031,754 2,880,889

_|Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,372,363) (24,105,709)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve S
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar § . -
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (1,372,363) (24,105,709)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje (4,734,755) 21,529,582
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar 4
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (4,734,755) 21,529,582
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (75,364) 304,762
Mjetet monetare ne fillim te pe‘ri_t_ldhes kontabel ; 938,323 633,561

iMjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | 862,959 938,323




SHOQERIA TREGTARE “ HYDROPOWER”sh.p.k

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “HYDROPAWER” sh.p.k eshte regjistruar prane Zyres Se
Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane me vendimin
nr 33627 date 07.06.2005 Organizimi dhe funksionimi i saj
rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe
shogerite tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit shqgiptar ne fuqi.

I-Politikat kontabel

L

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”

Kuadri kontabel I aplikuar: Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shqgiperi.

Baza e pergatitjes se PF :Te drej:at dhe detyrimet e konstauara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF

e Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

e Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

e Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar
ne masen € plote per te gene te qarta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti eshte viersuar nga ana jone dhe ne baze te tij
Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

e Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vlersimin te gellimshem.



Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te
drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e
metodat Kontabel.

e Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur
metoda e kostos mesatare.

e Vlersimi fillestar I nje elementi aktiv afatgjate material ge
ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar
me kosto.

® Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje
hua,kostot e huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne
koston e aktivit per periudhen e investimit.

e Per vlersimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli I
kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar.

e Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave
metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne
fuqi.

- Per ndertesat 5%
- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vieres se mbetur.

II-Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2014 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2014 Viti 2013

1 | Depozita ne banke 862,959 938,323
2 | Para ne arke

3 | Llogari e ngurtesuar
Totali 862,959 938,323




Depozitat ne banke jane si me poshte ;

Gjendja ne Gjendja ne | Gjendja ne
31.12.2014 | 31.12.2014 | 31.12.2014 | Totali ne

nr | Emertimi I bankave leke euro dollare leke
1 [ Raiffeisen Bank 628.55 88,085
2 | Raiffeisen Bank 426.16 49,106
3 | Raiffeisen Bank
4 | BKT 128,031 128,031
5 | BKT 64.82 7,469
6 | Alpha Bank
7 | Alpha Bank
8 | Intesa San Paolo
9 | Bkt 373,64 52,362
10 | Credins Bank 460,505 460,505
11 | Credins Bank 13,1 1,836
12 | Union Bank 54.49 7,636
13 | Intesa San Paolo 63,129 63,129
14 | Intesa San Paolo
15 | Union Bank 4,800 4,800

Shuma ne 31.12.2014 656,465 1,069.78 490.98

kusri I kembimit ne

31.12.2014 140.14 115.23

Shuma ne leke [

31.12.2014 656,465 149,919 | 56,575 862,959

Diferencat e konvertimit jane kompesuar te ardhurat dhe shpenzimet
Kerkesa te arketueshme

Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date

31.12.2013
Kerkesa per arketim Viti 2014 Viti 2013
Kliente per shitje e sherbime | 144,968,155 | 44,764,351

Totali

144,968,155 | 44,764,351

2. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2014 Viti 2013

Tatim fitimi 153,393
2 | Tvsh 802,878 5,298,800
3 | Debitore te ndryshem |

Totali 802,878 | 5,452,193

Gjendja me 31.12.2014 eshte 802,878 leke

Shuma e klienteve te pa likujduar ne 31.12.2014 eshte 144,968,155leke.




3. Inventari

a-Mallra per shitje

Gjendje inventari Viti 2014 | Viti 2013
1 | Produkte e malira 65,135,730 | 34,003,080
1 | Materjale | 723,075
Totali 65,135,730 | 34,726,165

Gjendja e tyre me 31.12.2014 eshte 65,135,730leke

% Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston
e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me
kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.

% Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e
shpenzimeve vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2014

b- Parapagesat per furnizime

4. Aktive afat gjata materiale
Gjendja e aktiveve eshte pararqgitur me vleren kontabel te mbetur.
Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te

tregut.

Gjendja e tyre eshte si me poshte:

Nr

Emertimi

Ndertesa

Toka

Mjete
transporti

Makineri
Paisje

Pajisje Zyre
dhe
informatike

Totali

Aktive te
gendueshme te
trupezuara

Gjendja me
31.12.2013

38,032,643

38,596,750

3,044,420

1,312,424

2,916,849

83,903,086

Shtesat per 2014

1,115,000

257,363

1,372,363

Paksimet per
2014

Gjendja me
31.12.2014

38,032,643

| 38,596,750

4,159,420

1,312,424

3,174,212

85,275,449

Amortizimi I
AAM-ve

Gjendja me
31.12.2013

0

281,673

0

585,097

866,770

Shtesat per 2014

1,901,632

599,301

262,485

531,643

3,295,061

Paksimet per
2014

Gjendja me
31.12.2014

1,901,632

880,974

262,485

1,116,740

4,161,831

III

Vlera neto
31.12.2014

36,131,011

| 38,596,750 |

3,278,446

1,049,939

2,057,472

81,113,618

Vlera neto e aktiveve eshte 81,113,618 leke.




B-Bilanci kontabel,pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e tyre ne 31.12.2014 eshte 78,733,850 leke, kryesisht jane
furnitore te huaj.
Vlerat e tyre ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates
31.12.2014 te Bankes se Shqiperise dhe diferencat jane kontabilizuar ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve.

2.Te pagueshme ndaj punonjesve
Jane e Administratorit dhe pagat e muajit dhjetor te palikujduara ne
shumen 2,522,039 leke.

3.Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shogerise ndaj shtetit si me poshte

e Sigurime shogerore dhe shendetsore 124,003 leke
e Tatimi mbi te ardhurat personale ...... 6,500 leke
e Tatim QEraje.....ccveuieerieninirieninireenenannns 0 leke
8 Tl ccosrmmnassssssniarn 0 leke.
® Tt PN s 4,282,796 leke
e Totali i detyrimeve tatimore......... 4,413,299 leke
4.Huara te tjera ortak
S5.Parapagime te arketuara
6.Hua afat gjata
7.Kapitali
Fitime e
Kapitali I Rezerva Rezerva te humbje te
Nr | Emertimi nenshkruar ligjore tjera mbartura Fitimi [ vitit Totali
1 | Gjendja me 31.12.2013 100,000 | 1,410,632 0 | 25,802,003 | 7,557,365 | 34,870,000
2 | Shtesat per 2014 377,868 | 7,179,497 | 33,025,029 | 40,582,394
3 | Paksimet per 2014 7,557,365 7,557,365
Gjendja me 31.12.2013 100,000 | 1,788,500 0 | 32,981,500 | 33,025,029 | 67,895,029

Grupi i1 kapitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2014 ne shumen

33,025,029leke.




C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto
Ne kete post jane rregjestruar shitjet ge jane realizuar per vitin 2014

2. Materialet e konsumuara

Nr | Emertimi leke
1 | Mallra 230.,227%.321
2 | Materjale 723,075
3
4
Shuma( 601-608) 230,954,396

Shuma e materialeve te konsumuara eshte 230,954,396
leke

3. Kostot e punes
e Pagat e personelit 4,902,185 leke
e Shpenzimet per sigurime 818,665 leke
e Totali 5,720,850 leke



4. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale

Jane te pasqgyruara si me poshte:

Amortizimi 1 Viera e % e periudha Shuma e
Gjendja me mbartur deri mbetur e amortizimit mujore e amortizimit
NR | Emertimii AAM | 01.01.2014 | 31/12/2013 AAM-ve Vietor amortizimit | Vietor2014
1 | Ndertese 38,032,643 0 | 38,032,643 5 12 1,901,632
2 | Autovetur 392,400 231,673 160,727 20 12 32,145
Paisje
3 | Informatike 224,828 154,803 30,025 25 12 7,506
4 | Kas Fiskale 30,833 22,503 8,330 25 12 2,083
5 | Modem 17,000 11,472 5,528 25 12 1,382
6 | Orendi Zyra 73,667 38,464 35,203 20 12 7,040
Paisje
7 Informatike 524,210 317,855 206,355 25 12 51,589
8 Rafte 1,312,423 0 1,312,423 20 12 262,468
9 Kamjon 2,652,020 50,000 2,602,020 20 12 520,406
10 | Informatike 956,826 0 956,826 25 12 239,206
11 | Paisje Zyre 301,840 0 301,840 20 12 60,368
12 | Bibloteke 2 160,000 0 160,000 20 12 32,000
13 | Karrige 10 80,000 0 30,000 20 12 16,000
14 | Karrige 10 30,900 0 30,800 20 12 6,180
15 | Komodina 4 60,000 0 60,000 20 12 12,000
16 | Mobilje 1 30,000 0 30,000 20 12 6,000
17 | Rafte 3 33,000 0 33,000 20 12 6,600
18 | Tavolina 4 120,000 0 120,000 20 12 24,000
19 | Tavolina 3 56,100 0 56,100 20 12 11,220
Informatike te
20 | ndyshme 161,062 0 161,062 25 12 40,266
21 | Autoveture 0 0 115,000 20 7 13,416
22 | Autoveture 0 0 1,000,000 20 2 33,334
23 | Mobilje Zyre 0 0 123,334 20 8,220
24 | Informatike 0 0 134,029 25 0 0
SHUMA 45,249,752 866,770 | 45,755,345 3,295,061




5. Shpenzime te tjera
Jane si me poshte:

Nr | Emertimi leke

1 | Taksa makine 157,451
2 | Kancelari + te ndryshme 346,448
3 | Konsulenca dhe sherbim kontabiliteti 100,000
4 | Sherbime telefonike 935,671
5 | Qera 600,000
6 | Taksa lokale 365,040
7 | Udhtim e djeta 1,352,220
9 | Reklama 69,860
10 | Te ndryshme Sherb Dog 2,773,354
11 | Naft + Energji | 1,383,441
12 | Mirm-Rip | 711,576
13 | Transport 162,265
14 | Sig 82,301
15 | Shpenzime te shtyra 2,000,000
15 | Shpenzime te tjera 122,000
16 | Bileta Trageti9862 eu 1,380,520
17 | Autostrada 1,702 eu 238,125
18 | Leje Kalimi267 eu 37251
19 | Taks Peshore 1947 eu 272,421
20 | Furnizim me naft jasht vendit 352,451
Totali | 13,442,395

Shpenzime te tjera ne shumeni13,442,395 leke

6. Shpenzime per interesa
7. Shpenzime nga konvertimi
8. Te ardhura te tjera financia




9. Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIMI VITI 2014
1 |Te ardhura 297,471,469

2 |Shpenzime 258,618,494 |
3 [Rezultati i ushtrimit | 38,852,975

4 |Shpenzime te pazbritshme | 0

5 |Rezultati taimor 38,852,975

6 |tatim fitimi 15% | 5,827,946

7 |Fitimi neto | 33,025,029

Fitimi neto i shogerise eshte 33,025,029 leke

III -Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen
rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

ADMINISTRATORI
LULZIM KAPLLANAJ




